АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /ТС 0<£. «sC- № /С С $

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 30 января 2020 г. № 81 «Об утверждении бюджетного прогноза
консолидированного бюджета муниципального образования

Тимашевский район на долгосрочный период до 2025 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, решением Совета муниципального образования Тимашевский район от
15 декабря 2021 г. № 134 «О бюджете муниципального образования Тимашев
ский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановле
нием администрации муниципального образования Тимашевский район от
22 октября 2021 г. № 1448 «Об одобрении основных показателей прогноза со
циально-экономического развития муниципального образования Тимашевский
район на 2022 год и на период до 2024 года», пунктом 9 Порядка разработки и
утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Тимашевский
район, утвержденного постановлением администрации муниципального обра
зования Тимашевский район от 1 ноября 2018 г. № 1301 «О порядке разработки
и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Тимашев
ский район на долгосрочный период», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципально
го образования Тимашевский район от 30 января 2020 г. № 81 «Об утверждении
бюджетного прогноза муниципального образования Тимашевский район на
долгосрочный период до 2025 года» следующие изменения:

1) абзац первый раздела «Общие положения» приложения к постановле
нию изложить в следующей редакции:

«Бюджетный прогноз муниципального образования Тимашевский район
на долгосрочный период до 2025 года (далее -  Бюджетный прогноз) разработан
на основе Стратегии социально-экономического развития муниципального об
разования Тимашевский район до 2030 года, утвержденной решением Совета
муниципального образования Тимашевский район от 26 февраля 2020 г. № 497,
прогноза социально-экономического развития муниципального образования
Тимашевский район на 2022 год и на период до 2024 года, утвержденного по

2

становлением администрации муниципального образования Тимашевский рай
он от 22 октября 2021 г. № 1448, муниципальных программ муниципального
образования Тимашевский район, а также с учетом основных направлений
бюджетной и налоговой политики муниципального образования Тимашевский
район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.»;

2) приложения № 1 и 2 к Бюджетному прогнозу муниципального образо
вания Тимашевский район на долгосрочный период до 2025 года изложить в
новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от ся. a*. л&лл. №

«Приложение № 1
к Бюджетному прогнозу консолидированного
бюджета муниципального образования
Тимашевский район на долгосрочный период до 2025 года
(в редакции постановления администрации
муниципального образования Тимашевский район
от DJ. )

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета

муниципального образованияТимашевский район и районного бюджета
тыс.рублей

№
п/п Показатель 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Консолидированный бюджет муниципального образования Тимашевский эайон

1 Общий объем доходов 3 170 888,6 3 096 159,9 3 077 290,9 2 731 303,7 2 600 668,5 2 639 781,9
в том числе
налоговые и неналоговые доходы 1 293 809,1 1 365 947,2 1 415 716,7 1 433 586,9 1 417 754,8 1 457 028,8

2 Общий объем расходов 3 105 792,6 3 267 719,1 3 080 590,9 2 731 303,7 2 600 668,5 2 639 781,9
3 Дефицит/ профицит 65 096,0 -171 559,2 -3 300,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет

1 Общий объем доходов 2 402 642,5 2 244 093,8 2 303 786,5 2 139 396,8 2 008 761,6 2 047 875,0

№
п/п -  Показатель = 2020 год 2021 .год 2022 год 2023 шд 2024 год = 2025 год -с.

в том числе
налоговые и неналоговые доходы 759 352,8 813 585,8 882 944,7 901 352,8 885 520,7 924 794,7

2 Общий объем расходов 2 385 817,2 2 286 818,9 2 307 086,5 2 139 396,8 2 008 761,6 2 047 875,0
3 Дефицит/ профицит 16 825,3 -42 725,1 -3 300,0 0,0 0,0 0,0

4
Муниципальный долг на 31
декабря 72 397,5 68 950,0 68 950,0 68 950,0 68 950,0 68 950,0

»

to

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от __02.02.2022_№_158__

«Приложение № 2
к Бюджетному прогнозу консолидированного
бюджета муниципального образования
Тимашевский район на долгосрочный период
до 2025 года
(в редакции постановления администрации
муниципального образования Тимашевский район
от _02.02.2022_№__158_)

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ

муниципального образования Тимашевский район на период их действия
тыс.рублей

№
п/п

Наименование 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Развитие образования» 1699473,9 1456610,9 1486589,3 1437728,1 1310609,6

2
Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Развитие культуры» 112185,5 108209,7 108276,6 105822,3 105826,5

3
Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Рювитие здравоохранения» 2000,0 24175,4 10000,0 _ _

1 2 3 4 5 6 7 8

4
Тимашевский район «Социальная поддержка граждан
Тимашевского района» 129203,4 128556,3 132323,6 132854,4 134885,7

5
Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Развитие физической культуры и спорта» 99073,3 163687,4 205570,7 100687,4 98687,4

6
Муниципальгая программа муниципального образования
Тимашевский район «Молодежь Тимашевского района» 7811,9 8343,1 8548,8 8745,1

7
Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Доступная среда» 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

8

Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Обеспечение безопасности населения и
территорий Тимашевского района» 18974,8 28795,7 26321,4 14318,4 14318,4

9

Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства» 14690,1 9885,6 10876,7 10803,7 14367,4

10

Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства и инвестиционной
привлекательности Тимашевского района» 567,5 615,0 720,0 720,0 720,0

11

Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорожное
хозяйство» 18630,6 41752,0 38057,2 27994,6 28039,5

12
Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Управление муниципальным имуществом» 134523,1 142200,0 130400,2 118455,1 111435,3

13
Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Развитие архивного дела» 288,5 150,0 50,0 50,0 50,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8

14

Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Создание условий для инвестиционной
привлекательности в муниципальном образовании Тимашевский
район» 330,0 84,0 1048,0 528,0 528,0

15

Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Финансовая поддержка работников
бюджетной сферы муниципального образования Тимашевский
район, приобретающих жилье на территории Тимашевского
района по программам ипотечного кредитования» 415,1 1120,1 415,1 415,1 415,1

16

Муниципальная программа муниципального образования
Тимашевский район «Информационное обеспечение населения
Тимашевского района» 6213,4 10414,8 9395,7 8176,1 7176,1

17
Тимашевский район «Муниципальная политика и развитие
гражданского общества» 1358,2 2887,0 3131,2 2781,2 2781,2

ВСЕГО 2245939,3 2127687,0 2171924,5 1970279,5 1830040,2 -

»

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко